COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

( PESOS )

RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
PUBLICOS FEDERALES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

EJERCICIO

ORIGEN DE LOS INGRESOS

Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2018)

Colocacion Crediticia

Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito
Programas sujetos a reglas de operacion

Fondos de garantia

Gastos de Operacion y Administracion

Ingresos por intereses
Otros productos

1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CREDITO
1.1. Recuperaciones de Capital
1.2. Descuentos y Redescuentos
1.3. Ingresos por Intereses de cartera

2. CONTRATACION DE CREDITOS

3. OTROS INGRESOS

3.1. Aportaciones recibidas
Programa de garantias liquidas
Capacitacion para Productores e Intermediarios Financieros Rurales
Apoyo a Unidades de Promocién de Crédito
Reduccion de Costos Acceso al Crédito
3.2. Ingresos de operacion
Intereses de Inversiones Financieras
Comisiones cobradas (crédito)

Ingresos Fiduciarios

Programas Sujetos a Reglas de Operacion

Otros

TOTAL INGRESOS

DESTINO DE LOS EGRESOS

1. PARA COLOCACION CREDITICIA

2. PARA GASTOS DE OPERACION Y ADMINISTRACION

3. OTROS EGRESOS

4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES
Programa de garantias liquidas
Capacitacion para Productores e Intermediarios Financieros Rurales
Apoyo a Unidades de Promocién de Crédito
Reduccion de Costos Acceso al Crédito

5. POR OPERACIONES DE CREDITO

Inversiones financieras
Amortizacion
Costo financiero

TOTAL EGRESOS

Saldo final del FFR (31 de DICTEMBRE de 2018)

Colocacién Crediticia

Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito
Programas sujetos a reglas de operacion

Fondos de garantia

Gastos de Operacion y Administracion

Ingresos por intereses
Otros productos

21/01/2019

8,646,377,667
3,752,184,328
5,906,365
455,407,561
1,971,868,110
2,461,011,303

0

0

74,679,631,848
43,550,551,891
25,763,643,759
5,365,436,198

10,987,198,877

2,968,867,710
975,000,000
430,000,000
77,500,000
217,500,000
250,000,000
1,993,867,710
786,554,803
35,865,516
66,528,529
975,000,000
129,918,862

97,282,076,102

74,736,078,222

2,459,823,242

133,189,358

412,662,212
6,091,668
62,887,844
244,597,915
99,084,785

9,894,006,283
975,000,000
6,528,291,846
2,390,714,437

87,635,759,317

9,646,316,785
260,608,726
131,264,139
257,401,451
2,126,143,349
486,595,212
6,151,991,001
232,312,907
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